
Dotazník 

Dotazníkové šetření pro vlastníky pozemků v katastrálním území Vamberk, kde probíhá 
komplexní pozemková úprava. 

 

Vážení, 

Jsem studentkou ČZU v Praze obor krajinné a pozemkové úpravy.  

Chtěla bych Vás požádat o vyplnění několika otázek, které mi budou sloužit pro vypracování 
mé diplomové práce s názvem: Hodnocení vlivu PÚ na vztah vlastníku pozemků 
k zemědělské půdě v k.ú. Vamberk. 
 
Předem velice děkuji za Vaše odpovědi a čas, který jste mi věnovali. 

 

        Bc. Tereza Fairaislová 

        studentka FŽP ČZU v Praze 

 

 

Část I. – Základní informace o vlastníkovi 

Uveďte prosím Vaše pohlaví: 

a) žena 
b) muž 

Do jaké věkové kategorie se řadíte? 

a) do 30 let 
b) 30 – 60 let 
c) nad 60 let 

Uveďte Vaše dosažené vzdělání: 

a) základní 
b) střední  
c) vyšší odborné  
d) vysokoškolské 

Máte vystudovanou školu zaměřenou na zemědělství nebo životní prostředí? 

a) ano 
b) ne 

Pokud jste ve výše uvedené otázce zvolila variantu „a) ano“ – uveďte prosím, zda pracujete ve 
Vámi vystudovaném oboru a pokud ano na co jste zaměření?  

………………………………………………………………………………………………… 



Žijete v obci Vamberk? 

a) ano 
b) ne 

Pokud jste ve výše uvedené otázce zvolila variantu „b) ne“ – odpovězte prosím na následující 
otázku: 

Uveďte prosím, kde žijete: 

a) ve vedlejších katastrálních územích (Roveň u Rychnova nad Kněžnou, Lupenice, 
Peklo nad Zdobnicí, Merklovice, Záměl,  Doudleby nad Orlicí) 

b) v jiném okresu Královéhradeckého kraje 
c) v jiném kraji v ČR 

 

Část II. – informace k vlastnictví 

Jste vlastník pozemku (ů): 

a) pouze v k.ú. Vamberk 
b) i jinde (kde?) - ………………………………………………………………………… 

 
Pozemek (ky) vlastníte: 

a) sám (100% podíl vlastnictví) 
b) spoluvlastník 

Pokud jste na výše uvedenou otázku odpověděli „b) spoluvlastník“ - odpovězte prosím na 
následující otázku: 

Uveďte Váš vztah k spoluvlastnictví: 

a) SJM (manžel, manželka) 
b) sourozenec (ci) 
c) jiný rodinný vztah 
d) jiný - ………………………………………………………………………………….. 

Uveďte prosím, jak jste pozemek (ky) získali: 

a) koupě 
b) dědictví 

Jak nakládáte se svým (i) pozemkem (ky)? 

a) zemědělsky využívám 
b) pronajímám 
c) nevyužívám 
d) jiný způsob - ………………………………………………………………………….. 

 

 



 

Pokud jste na předchozí otázku odpovědi: 

„a) zemědělsky využívám“ – přejděte k vyplnění dotazníku pouze části III. a ostatní 
nevyplňujte 

„b) pronajímám“ – přejděte k vyplnění dotazníku části IV. (nevyplňujte část III.) 

„c) nevyužívám“ – přejděte k vyplnění části V. (nevyplňujte část III. a IV.)  

 

Část III. – Otázky k tématu zemědělství 

Uveďte, jak hospodaříte: 

a) ekologicky – proč?.................................................................................... 
b) konvenčně – proč?................................................................................... 

Pokud jste na výše uvedenou otázku odpověděli „b) konvenčně“ – uveďte odpověď na 
následující dvě otázky: 

I když nyní hospodaříte konvenčně, napadne Vás myšlenka, že by bylo potřeba v dnešní době 
udržovat nebo spíše zlepšovat kvalitu zemědělského půdního fondu? 

a) ano 
b) ne 

Kdyby byla možnost odborné přednášky v rámci pozemkové úpravy na téma ekologického 
zemědělství, zúčastnili byste se jí vzhledem k tomu, že hospodaříte na svých pozemcích? 

a) ano 
b) ne  

Pokud vlastníte více než jeden pozemek, využíváte všechny pozemky k zemědělství? Pokud 
ne, uveďte, co děláte se ostatními pozemky. 

a) ano 
b) ne - ……………………………………………………………………………. 

Zajímal jste se o své pozemky během probíhající pozemkové úpravy? Byl jste v kontaktu 
s projekční kanceláří? Pokud ne, uveďte důvod. 

a) ano 
b) ne - …………………………………………………………………………… 

Požadovali jste, aby pozemek (ky) na kterém hospodaříte, zůstal při návrhu nového 
uspořádání pozemku na stejném místě? Pokud ano, uveďte důvod. 

……………………………………………………………………………………….. 

 

Měli jste před pozemkovou úpravou nějaký problém při obhospodařování svého pozemku 
(ů)? 



a) ano 
b) ne 

Pokud jste na výše uvedenou otázku odpověděli „a) ano“ – uveďte odpověď na následující 
otázku: 

Co čekáte, že Vám návrh nového uspořádání pozemků přinese: 

a) vyřešený přístup na pozemek (ky) 
b) lepší tvar pro hospodaření 
c) možnost žádat o dotace v zemědělství 
d) jiné - ……………………………………. 

Pokud byste měl možnost svůj pozemek zpeněžit převedením na stavební parcelu, využili 
byste jí? Pokud ne, uveďte důvod. 

a) ano 
b) ne - ………………………………………………………………………. 

Změnil se nějak Váš pohled a vztah, během pozemkové úpravy, k zemědělské půdě? 
Pokud ano, uveďte prosím příklad. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Chcete po pozemkové úpravě na svých pozemcích hospodařit šetrnějším způsobem s ohledem 
na ochranu půdy? Uveďte prosím důvod.  

a) ano - ………………………………………………………………. 
b) ne - ………………………………………………………………… 

 

Část IV. – Otázky k tématu pronájmu pozemků 

Uveďte prosím důvod, proč své pozemky pronajímáte. 

……………………………………………………………………………………………. 

Víte přesně, komu své pozemky pronajímáte?  

a) ano 
b) ne 

Zajímáte se o to, jak na Vašich pozemcích nájemce hospodaří (jaké plodiny pěstuje, jakým 
způsobem, zdali se hospodaří ekologicky apod.)? Uveďte prosím konkrétní odpovědi u obou 
variant. 

a) ano - ……………………………………………………………………………… 
b) ne – z důvodu:…………………………………………………………………….. 

Jste v pravidelném kontaktu s nájemcem Vašich pozemků? 

a) ano 
b) ne 



Jak často navštěvuje své pozemky? 

a) každý měsíc 
b) každý půlrok 
c) každý rok 
d) nenavštěvuji 

Radil jste se o návrhu nového uspořádání pozemků se svým nájemcem pozemků? 

a) ano 
b) ne 

Pokud jste na výše uvedenou otázku odpověděl „a) ano“ – uveďte prosím příklad požadavku 
nebo rady, kterou Vám nájemce dal: 

…………………………………………………………………………………………. 

Zajímal jste se o své pozemky během probíhající pozemkové úpravy? Byl jste v kontaktu 
s projekční kanceláří? Pokud ne, uveďte důvod. 

c) ano 
d) ne - …………………………………………………………………………… 

Po návrhu nového uspořádání pozemků plánujete pozemek (ky): 

a) dále pronajímat stávajícímu zemědělci 
b) dále pronajímal, ale jinému zemědělci (Proč?......................................................) 
c) budu sám zemědělsky hospodařit 
d) prodat 

Změnil se nějak Váš pohled a vztah, během pozemkové úpravy, k zemědělské půdě? 
Pokud ano, uveďte prosím příklad. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Chcete po pozemkové úpravě na svých pozemcích začít hospodařit sám? Uveďte prosím 
důvod.  

a) ano - ………………………………………………………………………… 
b) ne - …………………………………………………………………………. 

 

Část V. – Nevyužité pozemky 

Uveďte prosím důvod, proč své pozemky nevyužíváte: 

……………………………………………………………………………………………… 

Zajímal jste se o své pozemky během probíhající pozemkové úpravy? Byl jste v kontaktu 
s projekční kanceláří? Pokud ne, uveďte důvod. 

e) ano 
f) ne - …………………………………………………………………………… 



Pokud byste měl možnost svůj pozemek zpeněžit převedením na stavební parcelu, využili 
byste jí? Pokud ne, uveďte důvod. 

a) ano 
b) ne - …………………………………………………………………………… 

Měli jste nějaký požadavek na návrh nového uspořádání pozemků během pozemkové úpravy, 
i když svůj pozemek nevyužíváte? Pokud ano, uveďte prosím Váš požadavek. 

a) ano - ………………………………………………………………………….. 
b) ne (bylo mi jedno, co se s pozemkem bude dít) 

Přemýšlíte nad tím, že byste své pozemky po pozemkové úpravě začal využívat? 

a) ano 
b) ne 

Pokud jste na výše uvedenou otázku odpověděli „a) ano“ – uveďte prosím, co s pozemky 
plánujete do budoucna: 

………………………………………………………………………………………… 

Díváte se na svůj pozemek (zemědělskou půdu) POUZE jako na možný zdroj získání 
finančních prostředků do budoucna? 

a) ano 
b) ne 

Změnil se nějak Váš pohled a vztah, během pozemkové úpravy, k zemědělské půdě? 
Pokud ano, uveďte prosím příklad. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 


